
 

 

Léto ve sboru 

23. června   Zakončení nedělky se zmrzlinou  
30. června – 4. července  Voda mládeže  
25. – 31. srpna   Dětský tábor ve Strměchách  

Upozorňujeme, že v červenci a srpnu budou omezeny úřední hodiny 
v kanceláři (budou uvedeny ve vývěsce a na webu). 

Bohoslužby s večeří Páně budou 30. 6., 4. 8. a 1. 9. 

Podzimní výhledy 

5. září První poprázdninová kavárnička (od 14.30 hodin) 
21. září Zažít město jinak (sousedská slavnost také u našeho kostela) 
4. – 6. října  Sjezd nejen evangelické mládeže (Nové Město n.M.)  
6. října Díkůčinění (nejen) za úrodu 
11. – 13. října Cesta do Bielefeldu: Druhý víkend v říjnu chystáme 

výpravu do našeho partnerského sboru v Bielefeldu. 
Máte-li chuť, přidejte se!  

20. října  Společné bohoslužby s anglikánským sborem  

_________________________________________________________ 

Kontakt: Klimentská 1211/18, 110 00, Praha 1 - Nové Město  
farář David Balcar, tel.: 777 032 221, david.balcar@evangnet.cz   
kurátor David Vilím, tel.: 603 429 587, vilim@geoline.cz  
sborová kancelář: Petra Pospíšilová, tel. 731 709 574, 222 310 094 
e-mail: kliment@evangnet.cz;  účet č. 2600616721/2010  
web: kliment.evangnet.cz 

 

 

 

dopis od Klimenta  
svatodušní     2019 
_____________________________________________________________ 

Milí přátelé,  

zdravíme vás na začátku letního období. Také vydáním tohoto dopisu 
chceme připomenout význam svátků seslání Ducha svatého, kdy si 
uvědomujeme, jak velkým darem je přítomná Boží moc, aktualita Bible 
a dar společenství, které se tak tvoří (svatodušní svátky jsou vlastně 
narozeninami církve). Nechceme žít v minulosti, ani v minulosti biblických 
příběhů a zápasů božího lidu. Zajímáme se o ni, protože z ní chceme čerpat 
moudrost a sílu pro naše aktuální zápasy v polovině roku 2019. A proto 
stále znovu prosíme Ducha svatého o neviditelnou, a přece působivou Boží 
přítomnost, díky níž se to, co prožily biblické postavy, může stát i nám: 
potkáme (nečekaně) naději …. prožijeme lásku a vnímavost od těch, kteří 
jimi nejsou povinováni …. díky darované síle obstojíme v našich zápasech. 

Proto prosíme: Přijď Duchu svatý k nám!  

Jak jsme již avizovali, přílohou tohoto dopisu je obsáhlejší informace 
o financování církve v budoucích letech a o hospodaření našeho sboru. 
Prosíme, věnujte jí pozornost. 

Vám, kteří budete v létě na cestách, vyprošujeme požehnání. Budete-li mít 
možnost, navštivte místní kostel či křesťanské shromáždění, i když třeba 
nebudete rozumět. A vyřiďte tam pozdravy, byť nás osobně neznají! 

Srdečně vás zdravíme  
staršovstvo sboru 

 

 

 
  

mailto:david.balcar@evangnet.cz
mailto:kliment@evangnet.cz


 

Zveme vás na koncert Klimentského kvinteta 

10. června od 19.30 hodin 

Na programu jsou skladby Antonína Rejchy (flétnový kvartet), 
Josepha Haydna (trio pro dvě flétny a violu)  

W.A. Mozarta (klarinetový kvintet) 

Dobrovolné vstupné bude věnováno ve prospěch Diakonie. 
_____________________________________________________________ 

Zveme vás ke společné návštěvě Galerie Rudolfinum 
na komentovanou prohlídku výstavy figurálních soch A COOL BREEZE 

16. června od 11 hodin 

Prohlídku uvede Petr Nedoma, kurátor výstavy. 
_____________________________________________________________ 

Zažít město jinak 

V sobotu 21. září odpoledne budeme v kostele u Klimenta a přiléhající ulici 
pořádat sousedskou slavnost v rámci 14. ročníku akce Zažít město jinak. 
Otevřeme kostel a jeho okolí veřejnosti a sousedům z okolí: na programu 
jsou prohlídky kostela, výtvarná dílna papercuttingu, výstava k 30. výročí 
Sametové revoluce, hry, občerstvení a spontánní muzicírování. A možná 
i víc. S několika spolky a institucemi v Klimentské ulici a nejbližším okolí 
jednáme o možnosti jejich zapojení a příležitosti uspořádat tuto 
sousedskou slavnost společně. Vnímáme tuto akci jako vhodnou příležitost 
pozvat nejen sousedy, ale i vaše přátele a známé k příjemnému odpoledni u 
klimentského kostela, a představit náš sbor v neformální přátelské 
atmosféře. 

Dobrovolníci pro přípravu této akce jsou vítáni. 

Tereza Hluchá  

 

 

 

 

Sborový dopis e-mailem 

Máme za to, že „dopis od Klimenta“ je dobrou možností, jak informovat 
o dění ve sboru, o chystaných akcích, abyste se o nich dozvěděli i vy, kteří 
se z různých důvodů nemůžete účastnit bohoslužeb a vyslechnout ohlášky. 
Také máme tento dopis za pouto k těm, kteří se pro nemoc nebo stáří na 
bohoslužby nedostanou už vůbec. Zároveň promýšlíme, jak nemít s jeho 
distribucí vysoké náklady. Někteří si už domluvili posílání dopisů e-mailem. 
Pokud by to lépe vyhovovalo i vám, prosíme, dejte vědět do farní 
kanceláře. 

Provozní záležitosti 

Podařilo se nám zajistit přenos bohoslužeb z kostela do sborového sálu, 
rodiny s malými dětmi ho již mohou využívat. Ještě musíme zapracovat na 
zkvalitnění přenosu. A také jsme dokončili odhlučnění sálu ve 3. patře, 
takže si tam budeme moci lépe povídat. Doufáme, že to bude příjemná 
změna. 

Pohřby v kostele 

Ke službě faráře a sboru patří také konání pohřebních bohoslužeb. Jejich 
forma je různá od regionu k regionu. V Praze je obvyklé konat pohřební 
bohoslužby buď v obřadní síni krematoria či hřbitova, anebo v kostele. 
Občas se stane, že pozůstalí poté, co už je vše domluveno a připraveno 
v krematoriu, řeknou: "To nás vůbec nenapadlo, že by mohl být pohřeb 
v kostele u Klimenta, to je škoda, že jsme to nevěděli….".  A proto chceme 
tuto možnost výslovně zmínit. Zdá se nám dobrá také proto, že v kostele je 
na rozloučení dostatek času a prostoru, je možné připravit bohoslužby 
podle představ pozůstalých a nebýt svázáni provozem a personálem 
obřadní síně. V neposlední řadě je to jaksi rozloučení "ve svém", v místě, 
kde právě ten, s nímž se loučíme, vyznával svou víru a také naději, která 
platí navzdory smrti. Budeme rádi, když o této příležitosti bude vědět co 
nejširší okruh členů a přátel sboru. A navíc je i možnost využít sborový sál 
se zázemím pro případné občerstvení a následné setkání.      

x-apple-data-detectors://0/
x-apple-data-detectors://0/

